



Honduras, C.A.

PROTECCIÓN, SANTA
BARBARA
EJERCICIO: 2022
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 29/09/2022
Hora : 10:22 a.m.
USUARIO: LESBY.CARRANZA

Orden de Pago No.: 4487

L.: 9,118.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 3548

Fecha de Emisión: 29/9/2022

No.Cheque/Nota de Debito: 20003870

Paguese a: NELSON VALENTIN HERNANDEZ

Id/RTN: 13191979002312

La Cantidad en Letras: NUEVE MIL CIENTO DIECIOCHO CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Subsidio Mujer, Compra de insumos para la elaboración de pan por microempresa de Red de mujeres de Aldea El Zarzal y Mujeres Organizadas de Iglesia de Dios, Actividad del POA OMM.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 07 000 001 000 54200 11-001-01	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	9,118.00

CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	9,118.00
Monto Total:		9,118.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	9,118.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	9,118.00



Recibido por:

Identidad No.:

1617-7986-00355

INVERSIONES HERNANDEZ

PAGADO

BARRIO EL CENTRO
PROTECCION SANTA BARBARA

0s+js/BjmfCbpmTj1r3tahfsmJC3XwfrqZZFmfSubQvXuZysSKvKB0NHgsoOyhaSlncll+ryhysGo+mggransT+N66b+90uGoPbINXQQyLcH7XZLcsw
zdZSaEN1yrRUq5kloynowsVAd+T9lEvuy5lB/wzRjJfsvxviE bg==

MUNICIPALIDAD DE PROTECCION, SANTA BARBARA
HONDURAS Tel: 2625-2903 R. T. N. 16179995439040



ORDEN DE COMPRA Nº 000788

Proveedor: Inversiones Hernandez

Fecha: 28 de Septiembre año 2020 Lugar: Barrio El Centro, Proteccion S.B

Proyecto: _____

Sirvase entregar al portador la mercaderia descrita a continuacion y enviarnos su factura para tramitar el pago:

N.	CANTIDAD	UNIDAD	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	13		Fardos de arina gallo	255.00	3,315.00
2	5		Fardos de arina de arroz	210.00	1,050.00
3	8		Cartones de huevo	105.00	840.00
4	15		Kilos de manteca Doral	48.00	720.00
5	6		Cajas de margarina	155.00	930.00
6	6		Paquetes de soda	23.00	138.00
7	3		Paquetes de levadura	95.00	285.00
8	8		Fardos de azucar	210.00	1,680.00
9	4		Botes de vainilla	40.00	160.00
10					
11					
12					
13			TOTAL A PAGAR		9,118.00

CANTIDAD EN LETRAS: Nueve mil ciento diez y ocho Lps exactos

SISTEMAS GRAFICOS, SIGRA R.T.N 05011963021289 10 TAL DEL # 0601 AL# 1100 7/3/2022 QMCO

PARA SER USADO EN: Micro empresas de Red de Mujeres



Autorizado por:
Alcaldesa Municipal

Firma:

Nombre: Karla Patricia Toro

No de Identidad: 1617798600355



CONCEPTO DEL PAGO

PAGO DE Subsidio Mujer, Compra de insumos para la elaboración de pan por microempresa de Red de mujeres de Aldea El Zarzal y Mujeres Organizadas de Iglesia de Dios , Actividad del POA OMM.

CUENTA Y SUB-CUENTA	CONCEPTO	PARCIAL	DEBE	HABER
	PAGO DE Subsidio Mujer, Compra de insumos para la elaboración de pan por microempresa de Red de mujeres de Aldea El Zarzal y Mujeres Organizadas de Iglesia de Dios , Actividad del POA OMM.		9,118.00	

CHEQUE No. 00003872

BALANCE

RECIBI POR

AUTORIZADO POR

INVERSIONES HERNANDEZ
PAGADO
BARRIO EL CENTRO
PROTECCION SANTA BARBARA

RECIBI CONFORME



ALCALDIA MUNICIPAL
PROTECCION SANTA BARBARA

Cuenta N.º: 01-080-000265-0

CHEQUE No. 00003872

PROTECCIÓN 29 de septiembre de 2022
Lugar y Fecha

NELSON VALENTIN HERNANDEZ

Páguese a la orden de

L 9,118.00

NUEVE MIL CIENTO DIECIOCHO CON CERO CENTAVOS

Cantidad en letras

Lempiras



Firma(s)

101001150100010800002650100003872

CONCEPTO DEL PAGO

PAGO DE Subsidio Mujer, Compra de insumos para la elaboración de pan por microempresa de Red de mujeres de Aldea El Zarzal y Mujeres Organizadas de Iglesia de Dios, Actividad del POA OMM.

CUENTA Y SUB-CUENTA	CONCEPTO	PARCIAL	DEBE	HABER
	PAGO DE Subsidio Mujer, Compra de insumos para la elaboración de pan por microempresa de Red de mujeres de Aldea El Zarzal y Mujeres Organizadas de Iglesia de Dios, Actividad del POA OMM.		9,118.00	

CHEQUE No. 00003872

ALCALDIA MUNICIPAL
PROTECCION SANTA BARBARA
ALCALDE

BALANCE

INVERSIONES HERNANDEZ
PAGADO
BARRIO EL CENTRO
PROTECCION SANTA BARBARA

HECHO POR

AUTORIZADO POR

RECIBI CONFORME

INVERSIONES HERNANDEZ

De: NELSON VALENTIN HERNANDEZ

R.T.N. 13191979002312

Tel: 9809-7058 E-mail: nhernandez_proteccion@yahoo.com

B° El Centro, media cuadra abajo del Parque Central, Protección Santa Barbara Honduras C.A.

CONTADO ☒ C.A.I.: E58F50-DFD36B-ED48B5-822648-5E9221-94

CREDITO ☐ No. Factura: 000-001-01-00 **Nº 001328**

Cliente: Municipalidad

Dirección: Protección Santa Bárbara

R.T.N.: 16179995439040

DIA 30 MES septiembre AÑO 2022

CANT.	DESCRIPCION	P/UNIT.	EXENTO	GRAVADO
13	Fardos de arina Gallo	255		3,375 00
5	Fardos arina de arroz	210		1,050 00
8	Cartones de Huevos	105		840 00
15	Kilos de manteca Doral	48		720 00
6	Cajas de Margarina	155		930 00
6	Paquetes de Soda	23		738 00
3	Paquetes de levadura	95		285 00
8	Fardos de Azúcar	210		1,680 00
4	Botes de Vainilla	40		160 00

Datos del Adquiriente Exonerado

Número de Orden de Compra Exenta:

Número Constancia de Registro de Exonerados:

Número Registro de la SAG:

La Factura es Beneficio de Todos "Exijala"

Original: Cliente Copia: O.T. Emisor

Rango Autorizado De 000-001-01-00001251

A 000-001-01-00001850 F/Recepción: 08/08/2022

Fecha Límite Emisión: 08/08/2023

IMPORTE EXONERADO	L		
IMPORTE EXENTO	L		
IMPORTE GRAVADO 15%	L		
IMPORTE GRAVADO 18%	L		
DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	L		
SUB-TOTAL	L	7,928	70
IMPUESTO SV 15%	L	1,189	30
IMPUESTO SV 18%	L		
TOTAL A PAGAR	L	9,118	00

SON: Nueve mil Ciento Dieciocho exactos

Cotización

Atención Municipalidad de Protección /alcalde Antonio Guillen

Proyecto/Actividad:

Elaboración de pan con mujeres Organizadas.

16 | 09 | 2022.

Cantidad	Descripción	Precio	Total
13	Fardos de Arina Gallo	255.00	3,315.00
5	Fardos arina de curroz	210.00	1,050.00
8	Cartones de huevos	105.00	840.00
15	Kilos de Manteca Doral	48.00	720.00
6	Cajas de Margarina	155.00	930.00
6	Paquetes de Soda	23.00	138.00
3	Paquetes de levadura	95.00	285.00
8	Fardos de Azúcar	210.00	1680.00
4	Botes de Vainilla	40.00	160.00
	SUB TOTAL		7,928.70
	ISV		1,189.30
	TOTAL		9,118.00

Nombre de la empresa Inversiones Hernandez

Nombre del Oferente Nelson Valentin Hernandez

Identidad 1319-7979-00231

Firma y sello

Handwritten signature: Kurt R. Burt



Cotización

Atención Municipalidad de Protección /alcalde Antonio Guillen**Proyecto/Actividad:**

Elaboración de pan con mujeres Organizadas
16/09/2022.

Cantidad	Descripción	Precio	Total
13	Fardos de orina Gallo	260.00	3,380.00
5	fardos de paño de arroz	215.00	1,075.00
8	Cartones de huevos	110.00	880.00
15	Kilos de monteca Dorad	50.00	750.00
6	Cajas de margarina	160.00	960.00
6	Paq de Soda	25.00	150.00
3	Paq de levadura	100.00	300.00
8	Fardos de Azúcar	215.00	1,720.00
4	Botes de Vainilla	42.00	168.00
	SUB TOTAL		7,975.55
	ISV		1,401.75
	TOTAL		9,383.00

Nombre de la empresa Albaroteria C y M

Nombre del Oferente Carmen Suyapa Aguilar.

Identidad 1617-1982-00007

Firma y sello _____

Cotización

Atención Municipalidad de Protección /alcalde Antonio Guillen

Proyecto/Actividad:

Elaboración de pan con mujeres organizadas.
16/09/2022.

16/09/2022.

Cantidad	Descripción	Precio	Total
13	Fardos de harina Gallo.	258.00	3354.00
5	fardos de harina de arroz	220.00	1,100.00
8	Librones de huevo	110.00	880.00
15	Kilos de manteca Dorad	50.00	750.00
6	Cajas de margarina	160.00	960.00
6	Pkg de Soda	26.00	156.00
3	Pkg de levadura	110.00	330.00
8	Fardos de azúcar	210.00	1,680.00
4	Botes de Vainilla	50.00	200.00
	SUB TOTAL		
	ISV		
	TOTAL		9,410.00

Nombre de la empresa Pulperías Madrid.

Nombre del Oferente Sandra Noemy Madrid

Identidad 1603147700015

Firma y sello SM